
 

  
 

Progetto co-
finanziato 

dall’Unione 
Europea 

  
 

 

 
 

 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI PORDENONE 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it -  

www.cpiapordenone.edu.it 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020  
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

Piano regionale per la formazione linguistica 2018-2021 
Progetto PSL FAMIFVG Prog. 2516  

OS/2 – Annualità 2018-2021 
CUP D29G19000000007 

 
 

All’albo 
        Al sito web  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche“; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante il regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
Vista la delibera n. 19 del Consiglio d’Istituto del 30/04/2019 adesione Progetto FAMIFVG 2018-19; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 
e tempestività dell’azione amministrativa; 
Vista la partecipazione del CPIA1 di Pordenone in qualità di Partner al progetto FAMI promosso dal Ministero 
dell’Interno in collaborazione con la Regione Friuli Venezia Giulia e Ufficio scolastico regionale Friuli Venezia 
Giulia; 
Considerato che per la realizzazione del progetto deve essere dato incarico prioritariamente al personale docente 
interno del CPIA1 di Pordenone, che si renderà disponibile per la realizzazione dei corsi in progetto; 
Viste le norme del Decreto 129/2018, che prevedono di reperire prioritariamente tra il personale dell’Istituto le 
specifiche competenze necessarie; 
Vista la Determina Dirigenziale relativa all’avviso di selezione interna per Progetto Fondo Asilo, Migrazione e 
integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione – Piani regionali per la 
formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2018-2021. Progetto PSL FAMIFVG 2018-2021  Prog 2516 
prot. n. 1868 del 12/07/2019 
Vista la Determina Dirigenziale relativa all’avviso di selezione personale interno alle Istituzioni Scolastiche per 
Progetto Fondo Asilo, Migrazione e integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 
Integrazione – Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2018-2021. Progetto 
PSL FAMIFVG 2018-2021  Prog 2516 prot. n. 1870del 12/07/2019 
Visto Per la ricerca di docenti interni al CPIA1 di Pordenone, con contratto a tempo indeterminato e 
determinato esperti nell’insegnamento di italiano seconda lingua da utilizzare negli aa.ss. 2018/2019 – 
2019/2020 - 2020/2021 per la realizzazione dei corsi di lingua italiana per cittadini di Paesi terzi organizzati 
nell’ambito del Progetto Fondo Asilo, Migrazione e integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale 
– ON2 Integrazione – Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2018-2021. 
Progetto PSL FAMIFVG 2018-2021  Prog 2516 prot. n. 1869 del 12/07/2019; 
Visto l’avviso per la ricerca di docenti interni alle altre Istituzioni scolastiche della provincia di Pordenone 
con contratto a tempo indeterminato e determinato esperti nell’insegnamento di italiano seconda lingua da 
utilizzare negli aa.ss. 2018/2019 – 2019/2020 - 2020/2021 per la realizzazione dei corsi di lingua italiana per 
cittadini di Paesi terzi organizzati nell’ambito del Progetto Fondo Asilo, Migrazione e integrazione 2014-2020 – 
OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione – Piani regionali per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di paesi terzi 2018-2021. Progetto PSL FAMIFVG 2018-2021  Prog 2516, prot. n. 1871 del 12/07/2019; 

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


 
 

Vista la convenzione di partenariato prot. 8290/AALL – Regione FVG finalizzata a dare attuazione al progetto PSL 
FAMIFVG 2018-2021  Prog 2516; 
Tenuto conto che per l’attuazione del corso è necessario reperire docenti interni esperti che abbiano 
competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 

 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo del seguente ELENCO GRADUATO ESPERTI PER L’INSEGNAMENTO DI CORSI DI 
ITALIANO L2 che saranno attivati negli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 - 2020/2021: 
 
DOCENTI INTERNI AL CPIA 
 

n. Cognome Nome punteggio totale 
 

annotazioni 

1 FLORA ESTER 74 

 

2 ZOLLO  STEFANO 71 

 

3 PIVA FABIO 49 

Precede per età 

4 D’ANGELO  DANIELA 49 

 

5 PAGOTTO  ROBERTA 46 

 

6 CIMETTA CRISTINA 45 

 

7 BUTTIGNOL ELGA 38 

 

8 BERTELLE SARA 35 

Tempo Determinato 

9 RELLINI GIULIANA 31 

 

10 PICCININ ORIANNA 24 

 

11 SALVI PATRIZIA 20 

Tempo Determinato 

 
 
 
 
DOCENTI INTERNI ALLE ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA 
 

n. Cognome Nome punteggio totale 
 

annotazioni 

1 PASE SONIA 82 

 

2 ROSA PIETRO 70 

 

3 IOCOLANO RITA 63 

Tempo Determinato 

4 ALICINO MARIA ANGELA 69 

 

5 PANDOLFO MICHELE 57 

Tempo Determinato 

6 PITRONE LUSIANA 53 

Precede per età 
Tempo Determinato 

7 ANZANELLO  ELENA 53 

 

8 VEDOVATO MARY 48 

 

9 BIDINOST FRANCESCA 44 

 

10 MUSCATO GABRIELLA 43 

Tempo Determinato 

11 LI GOTTI MILENA 42 

 

12 MORO GIULIO 40 

Tempo Determinato 



 
 

13 COPPOLA ANDREA 37 

Tempo Determinato 

14 PES LUISA 25 

 

15 SPOTO ALFONSA CALOGERA 24 

 

 
DOCENTI ESCLUSI  
 

n. Cognome Nome punteggio totale 
 

annotazioni 

1 BALDO GIANLUCA  

 
Titolare fuori 

provincia 

2 RACCUGLIA ALESSANDRA  

Titolo di studio non 
previsto 

3 ERMACORA DAVIDE  

Non ha contratto con 
Istituzione Scolastica 

 
 
Eventuali reclami avverso i presenti elenchi graduati dovranno pervenire, in forma scritta, a questa istituzione 
scolastica pnmm164001@istruzione.it entro il 19/08/2019. 
Il personale docente a tempo determinato comunicherà tempestivamente la propria posizione lavorativa, 

èinserito nell’elenco graduato con riserva in attesa della definizione del contratto con l’Istituzione scolastica. 
Gli aventi diritto ad assumere l’incarico saranno convocati direttamente dalla scuola. 
Il presente documento è  pubblicato nel sito dell’istituto all’indirizzo http://cpiapordenone.edu.it/  
  

 
 
 
 
 

Firma digitale del rappresentante legale 
Prof.ssa Alessandra Rosset 

Documento firmato digitalmente 
 

mailto:pnmm164001@istruzione.it
http://cpiapordenone.edu.it/

